
GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO

ESCOLAR Y BECAS

ASIGNA POSTULACIONES; CONSIGNA ESTADO DE
TERMINADO DE BECA INDÍGENA AL MES DE
NOVIEMBRE DE 2023. ORDENA NOTIFICACIÓN Y
PUBLICACIÓN QUE SEÑALA.

PUNTA ARENAS, 28 / 11 / 2023

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: MA-01123/2023 

VISTOS:
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional

de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba
el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB
cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.516 de Presupuestos para el sector público
correspondiente al año 2023, en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educación, que sustituye Decreto N° 139 de
1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto refundido;
en la Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación de Beneficios de
JUNAEB, para el año 2023; en la Resolución Exenta N° 3549 de 01 de diciembre de 2023 de la Dirección Nacional de
JUNAEB, que aprueba la modificación de la estructura orgánica transitoria y funciones de la Dirección Nacional de
JUNAEB de carácter transitorio; en la resolución exenta N°  173/17/2023 de fecha 06-01-2023 de JUNAEB, que nombra a
don/a Gerardo Mancilla Muñoz como Director Regional (S) de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas en el cargo de
Director Regional (S) de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas para la región de Magallanes y de la Antártica
Chilena; en la Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de Razón;
y en la Resolución N° 14 de 2022, que determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los
actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda, ambas
de la Contraloría General de la República.

CONSIDERANDO:
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en

adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales
establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, cuya estructura orgánica transitoria y funciones, se encuentra regulada en la
Resolución Exenta Nº 3549, de 01 de diciembre de 2022, contemplándose en ella la existencia de áreas programáticas y
administrativas en todas las Direcciones Regionales del Servicio, entre las cuales se encuentra el Programa de Becas y
Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa Becas Indígenas

2.- Que, Ley Nº 21.516 de Presupuestos para el sector
público correspondiente al año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 189,
Glosa Nº 02, contempla la suma de M$ 34.729.183 destinados a financiar el Programa de Becas Indígenas;

3.- Que, la referida glosa presupuestaria N° 02, establece lo
siguiente: “La ejecución de este programa se hará conforme a lo establecido en el Decreto N° 52, de Educación, de 1995,
y sus modificaciones.

Se podrán considerar con acceso preferente a usuarios del
Subsistema Seguridades y oportunidades de la Ley N° 20.595.

Incluye hasta $ 2.787.610 miles para el funcionamiento,
administración y operación, incluyendo para el programa hogares indígenas y los programas de residencia indígena”.

4.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye Decreto
N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas Indígenas y fija su texto
refundido, establece en su artículo 3° lo siguiente: “Corresponderá a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la
administración, distribución y supervisión del Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas impulsadas por el
Ministerio de Educación";

5.- Que, en cuanto a las instancias que intervienen en la
resolución de las postulaciones, renovaciones, estados especiales, suspensiones y supresiones, el Decreto N° 126 de
2005, dispone en su artículo 7º lo siguiente: “Las Comisiones Regionales del Programa tendrán las siguientes funciones:

Proponer los postulantes preseleccionados para recibir el
beneficio de la Beca;

b)    Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para
la mantención o renovación de la beca;

c)    Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para
1



la suspensión de la beca;
d)    Analizar la presentación de solicitudes y peticiones

especiales; y
e)         Proponer fundadamente la suspensión del beneficio
6.- Que, prosigue en el artículo 13, acerca de las

obligaciones que deben cumplir los(as) beneficiarios(as), en relación con el literal a) mantener un buen rendimiento
académico, igual o superior al que dio origen a la beca, estableciendo lo siguiente:” (…) el Director Regional de Junaeb,
en situaciones debidamente calificadas, tales como enfermedad grave del becario o de sus padres, empeoramiento
notorio de las condiciones económicas de su grupo familiar u otras igualmente graves, podrá mantener el beneficio de la
beca";

7.- Que, luego el artículo 17, el precitado decreto, dispone lo
siguiente: “El otorgamiento de las Becas Indígenas corresponderá al Director Regional de Junaeb, a proposición de la
Comisión. 

8.- Que, por otra parte y con el objeto de entregar las
orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2023, el Departamento de
Bienestar Estudiantil de la Dirección Nacional de JUNAEB elaboró el Manual de Asignación de Beneficios, aprobado,
mediante Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022.

9.- Que, mediante la circular DN-00105/2023 de fecha 31 de
agosto de 2023, JUNAEB se actualizó la distribución presupuestaria del Programa Becas Indígenas proceso año 2023,
con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosa N° 02;

10.- Que, en base a la distribución presupuestaria antes
referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total equivalente a 2.289 cupos, de
los cuales 1.124 corresponden a cupos para estudiantes de Enseñanza Básica; 960 a cupos para estudiantes de
Enseñanza Media; y 215 a cupos para estudiantes de Educación Superior;

11- Que, en vista de las normas previamente referidas, y
para efectos de determinar la asignación de la Beca proceso año 2023, mediante Resolución Exenta N° 076 de fecha 10-
03-2023 se constituyó Comisión Regional Beca Indígena y la Resolución Exenta N°101 de fecha 24-03-2023 que la
modifica;

12.- Que, se ha encomendado a dicho organismo determinar
la asignación de la Beca Indígena para este año 2023, tanto respecto de estudiantes renovantes como de postulantes.
Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignación y Administración de Beneficios vigente, procede en primer
lugar, determinar el rechazo o aprobación de las solicitudes de renovación ingresadas, para posteriormente, determinar,
en función de los cupos disponibles para la asignación de nuevas becas, si procede acoger o rechazar las solicitudes de
postulación ingresadas. Así también, en el marco de las solicitudes de renovación ingresadas, deberá resolverse lo
referente a los estados de excepción y controles programáticos solicitados por los estudiantes;

13- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisión Regional
Beca Indígena consta en el documento “Acta Técnica de asignación Beca Indígena” de fecha 28-11-2023, que se adjunta.

14.- Que, en virtud de lo establecido y en el marco de los
procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, esta Dirección Regional viene en determinar por
medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación del Programa Becas Indígenas, de acuerdo con lo que a
continuación se señala;

15.- Que, la individualización de los estudiantes a que se
hace referencia en el considerando precedente se contiene en soporte digital adjunto al presente acto administrativo y que
se tiene como integrante de éste para todos los efectos legales;

16.- Que, han ingresado un total de 1.255 postulaciones a la
Beca; un total de 354 solicitud de renovación del beneficio frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de
verificación correspondientes por la Dirección Regional, se ha determinado que:

Respecto de los estudiantes postulantes al beneficio para este año 2023: 

1. Procede consignar en estado de Terminado a 50 estudiantes de Educación Básica, que se encuentran cursando el
presente año 8° básico, que, al pasar de un nivel educacional a otro, deben nuevamente postular a la beca,
establecido en el manual citado en el punto 7 .2.3.

2. Procede consignar en estado de Terminado a 23 estudiantes de Educación Media que se encuentran cursando el
presente año 4° medio en establecimientos Científico Humanista, que, al pasar de un nivel educacional a otro,
deben nuevamente postular a la beca, establecido en el manual citado en el punto 7 .2.3.

3. Procede asignar el beneficio a un total de 12 estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se acreditó
el cumplimiento de los requisitos de asignación establecidos en el manual ya citado.

 

Respecto de los estudiantes que solicitaron la renovación del beneficio para este año 2023: 

 

1. Procede consignar en estado de Terminado a 274 estudiantes de Educación Básica, que se encuentran cursando el
presente año 8° básico, que, al pasar de un nivel educacional a otro, deben nuevamente postular a la beca,
establecido en el manual citado en el punto 7 .2.3.

2. Procede consignar en estado de Terminado a 80 estudiantes de Educación Media, que se encuentran cursando el
presente año 4° medio en establecimientos Científico Humanista, que, al pasar de un nivel educacional a otro,
deben nuevamente postular a la beca, establecido en el manual citado en el punto 7 .2.3.

17.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades
2



encomendadas a esta Dirección Regional, mediante el Decreto N° 126, del año 2005 en el marco del desarrollo del
Programa Beca Indígena para este proceso 2023, se resuelve mediante el presente acto administrativo, sancionar los
estados de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos, en consecuencia;

RESUELVO:
ARTÍCULO PRIMERO.- ASÍGNESE, al mes de Noviembre

de 2023, la Beca Indígena a 0 estudiantes de Enseñanza Básica; 0 estudiantes de Enseñanza Media, y 12 estudiantes de
Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de asignación
establecidos, que se pasan a individualizar en el anexo N°1.

ARTÍCULO SEGUNDO.- TERMINADO al mes de
Noviembre, la Beca Indígena a 324 estudiantes de Enseñanza Básica y 103 estudiantes de Enseñanza Media; para el
año 2023, que al pasar de nivel educacional a otro, deben nuevamente postular a la beca, que se pasan a individualizar
en el anexo N°2.

ARTÍCULO TERCERO.- IMPÚTESE, los gastos que deriven
de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02.
Programa de Becas Indígenas

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFÍQUESE, la presente
Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya
dirección web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en los
anexos conforme a las sanciones establecidas los artículos precedentes.

ARTÍCULO QUINTO.- PUBLÍQUESE, la presente
Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”,
ubicado en ”Gobierno Transparente”, en el portal web de JUNAEB, al objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en
el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como en el artículo 51° de su Reglamento.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Acta técnica BI Magallanes Noviembre Digital
Anexos BI Magallanes Noviembre Digital

DCC/PAB

Distribución:

Departamento de Bienestar Estudiantil
Dirección Regional de Magallanes

GERARDO MANCILLA MUÑOZ
Director Regional (S)

Dirección Regional de Magallanes

3

https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2023/11/28/Acta-Taecnica-BI-Magallanes-Noviembre.pdf
https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2023/11/28/Anexos-RE-BI-Magallanes-Noviembre.pdf


4



GOBIERNO DE CHILE  

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

        ESCOLAR Y BECAS 

 

ARCHIVO ANEXOS BECA INDÍGENA MES DE NOVIEMBRE 

 

• Anexo N°1: Individualización de postulantes del Programa Becas Indígenas para el año 2023 

para quienes se sanciona el estado de beca: Becado. 

• Anexo N°2: Individualización de estudiantes del Programa Becas Indígenas para el año 2023 

para quienes se sanciona el estado de beca: Terminado. 

 

Anexo N°1: 
Individualización de postulantes del Programa Becas Indígenas para el año 2023 para 

quienes se sanciona el estado de beca: Becado 
 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. CUMPLE REQUISITOS SOBRE EL PUNTAJE DE CORTE REGIONAL 

N° RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES PUNTAJE 

1 
20885088 1 NATHALY BELÉN BARRÍA CÁRCAMO 425 

2 
21705189 4 NICOLÁS FERNANDO ORELLANA SUÁREZ 415 

3 
19989526 5 SOLANGE ALEJANDRA MANCILLA CASTRO 412 

4 
20295383 2 PAULA DANIELA RUIZ PINILLA 412 

5 
20691964 7 MONSERRAT CONSTANZA SOTO SALDIVIA 412 

6 
20692164 1 RODRIGO ALEJANDRO QUINCHÉN GUTIÉRREZ 412 

7 
20915846 9 CAMILA JOHANA BARRIENTOS PALMA 412 

8 
20955895 5 XAVIERA PAZ MUÑOZ PARRA 412 

9 
20973951 8 NATALY ALEJANDRA MUÑOZ MANSILLA 412 

10 
21035511 1 JASMÍN JAVE ARROBASH CARRERA 412 

11 
21265972 K BELÉN AILINNE LEVÍN PAREDES 412 

12 
21292819 4 TEO GEDEON FLORES TENORIO 412 

 
 

 
Anexo N°2: 

Individualización de estudiantes del Programa Becas Indígenas para el año 2023 para 

quienes se sanciona el estado de beca: Terminado. 

EDUCACIÓN BÁSICA 

1. TERMINADO 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO  

CURSO 

1 23109904 2 NICOLÁS ALEJANDRO ÁGUILA VARGAS Octavo Básico 

2 22461107 2 PABLO ESTEBAN AGUILAR TORRES Octavo Básico 

3 23266446 0 MAURA GIANELLA AGUILAR AREL Octavo Básico 



4 22453081 1 CRISTOFER ESTEBAN AGUILERA FIGUEROA Octavo Básico 

5 23225594 3 ALEXIS IGNACIO AGUILERA RAIN Octavo Básico 

6 23157164 7 CRISTOPHER ALEXANDER ALARCÓN VARGAS Octavo Básico 

7 23236456 4 OWEN KAYECO ALARCÓN MENÉNDEZ Octavo Básico 

8 22988433 6 FRANCISCA IGNACIA ALCAÍNO LEMUS Octavo Básico 

9 23122327 4 MAITE SAYÉN ALCAYAGA CATILICÁN Octavo Básico 

10 23028846 1 IVAN IGNACIO ALMONACID CÁRCAMO Octavo Básico 

11 23103215 0 KAROL ARIEL ALMONACID CÁRCAMO Octavo Básico 

12 23108721 4 CAMILA ALEXANDRA ALMONACID CASTRO Octavo Básico 

13 23213089 K RAYEN ANAÍS ALMONACID DÍAZ Octavo Básico 

14 22826715 5 ELIZA ESTEMEDISTA ALMONACID VERA Octavo Básico 

15 23258369 K IGNACIA VALENTINA ALONQUEO PARRAGUEZ Octavo Básico 

16 23073644 8 MATÍAS ALEJANDRO ALTAMIRANO VARGAS Octavo Básico 

17 23104776 K AELINE ESTER ALVARADO CÓRDOVA Octavo Básico 

18 23160703 K JAVIERA ANDREA ALVARADO MONTIEL Octavo Básico 

19 23357937 8 ASCHLY PASKAL ALVARADO HERNÁNDEZ Octavo Básico 

20 23163088 0 DAMARIS NAHIARA ÁLVAREZ MIRANDA Octavo Básico 

21 23260439 5 FRANCO BASTIÁN ÁLVAREZ VILLARREAL Octavo Básico 

22 23082790 7 VICENTE AMARO ÁLVAREZ ANDRADE Octavo Básico 

23 22362921 0 FERNANDA JAVIERA AMPUERO MILLÁN Octavo Básico 

24 23166891 8 FLORENCIA IGNACIA AMPUERO ESPAÑA Octavo Básico 

25 22998305 9 CATALINA PAZ ANDAUR CHÁVEZ Octavo Básico 

26 23114967 8 KATHERINE SOLANGE ANDRADE MARÍN Octavo Básico 

27 23370129 7 ALBANO MATÍAS ANDRADE TEUQUIL Octavo Básico 

28 22896269 4 BENJAMÍN SURIA ANDRADE SAAVEDRA Octavo Básico 

29 23123142 0 MATÍAS GABRIEL ANEL RODRÍGUEZ Octavo Básico 

30 23065434 4 FERNANDA ODETTE ANTISOLY MANSILLA Octavo Básico 

31 23000506 0 PALOMA TRINIDAD ARCOS MILLÁN Octavo Básico 

32 23146871 4 CRISTIAN BENJAMÍN MATÍAS ARIAS TONKO Octavo Básico 

33 22990543 0 ANTONELLA GIARELLA AROS COLIVORO Octavo Básico 

34 23069364 1 ALISON DENISE ARTEAGA CHIGUAY Octavo Básico 

35 23267581 0 MIGUEL ANGEL ARTEAGA TALMA Octavo Básico 

36 23165185 3 ANTONELLA BELÉN ASENCIO REYES Octavo Básico 

37 23106351 K ANTONELLA BELÉN AYANCÁN HUINEO Octavo Básico 

38 23229535 K MATÍAS ALEJANDRO BARRERA ORTEGA Octavo Básico 

39 22692702 6 WLADIMIR DANTE BASTIÁN BARRÍA PARANCÁN Octavo Básico 

40 22978829 9 MAXIMILIANO ANTONIO BARRÍA PAILLACAR Octavo Básico 

41 23058532 6 ANTONELLA ANAÍS BARRÍA FUENTEALBA Octavo Básico 

42 23124308 9 NICOLE STEPHANIA BARRÍA GALLARDO Octavo Básico 

43 23127882 6 AMALIA PAZ BELÉN BARRÍA ANTIMÁN Octavo Básico 

44 23180185 5 MARTINA IGNACIA BARRÍA DÍAZ Octavo Básico 



45 

46 

47 

48 23114316 5 ALAN JAVIER BARRIENTOS ALTAMIRANO Octavo Básico 

49 23137516 3 MAITE ANAHÍ BARRIENTOS GALINDO Octavo Básico 

50 23242574 1 MARTÍN ALONSO BARRIENTOS ALMONACID Octavo Básico 

51 22983993 4 ARIEL ALEJANDRO BILBAO ULLOA Octavo Básico 

52 23216725 4 ARANZA ISIDORA BÓRQUEZ MELIPILLÁN Octavo Básico 

53 22986924 8 MATHILDA FERNANDA BOSNIC GONZÁLEZ Octavo Básico 

54 23176811 4 RAYEN CONSTANZA BURGOS UNQUÉN Octavo Básico 

55 24353363 5 CRISTIAN RICARDO BUSTAMANTE VARGAS Octavo Básico 

56 23201967 0 MARIANA SOLEDAD SCARLET CABEZA MUÑOZ Octavo Básico 

57 23135337 2 ANÍBAL FRANCISCO CABEZAS VIDAL Octavo Básico 

58 23199152 2 HÉCTOR IGNACIO CAIBUL MUÑOZ Octavo Básico 

59 23310509 0 YANIRA KARIN CAICHEO MIRANDA Octavo Básico 

60 23006673 6 MELINA ANTONELLA CALBUANTE OJEDA Octavo Básico 

61 23172580 6 ELENA MAGDALID CALDERÓN ÁLVAREZ Octavo Básico 

62 23137451 5 JUAN PIEERE CAMPOS NAIN Octavo Básico 

63 23285399 9 PASCAL AYELEN CÁRDENAS CHODIN Octavo Básico 

64 23271520 0 LUCAS TOMÁS CÁRDENAS CIFUENTES Octavo Básico 

65 23236629 K MATÍAS FERNANDO CARRASCO COLIVORO Octavo Básico 

66 23052198 0 VICENTE IGNACIO CARRILLO LARENAS Octavo Básico 

67 23245077 0 RENATO ALONSO CARTES ULE Octavo Básico 

68 23239247 9 ARANTZA MARTINA CARVAJAL MARILICÁN Octavo Básico 

69 23202996 K GIOVANNI ELÍAS CASANOVA AROS Octavo Básico 

70 23072581 0 VALENTINA IGNACIA CASTILLO GUEICHATUREO Octavo Básico 

71 23251033 1 ANGEL IGNACIO CASTILLO OSORIO Octavo Básico 

72 23150106 1 BENJAMÍN LEONEL DEMIAN CASTILLO VERA Octavo Básico 

73 23100156 5 ANGELO BASTIEN CATALÁN GUZMÁN Octavo Básico 

74 23243672 7 RICARDO ANTONIO CATALÁN GUINEO Octavo Básico 

75 23018588 3 CAMILO ESTEBAN CHACÓN RUIZ Octavo Básico 

76 23288146 1 MARTÍN VICENTE CHAURA ANGUITA Octavo Básico 

77 22829454 3 MATÍAS EDUARDO CHÁVEZ BARRÍA Octavo Básico 

78 23073462 3 ALEXANDER JADIEL CHIGUAY CHEUQUEPIL Octavo Básico 

79 23078139 7 DAMARIS JASMÍN CHIGUAY LEVIMAN Octavo Básico 

80 23211268 9 MARTINA FLORENCIA CID VILLARROEL Octavo Básico 

81 22599747 0 EDISON CAMILO CISTERNA LEAL Octavo Básico 

82 23249967 2 JUAN CARLOS CISTERNAS VÁSQUEZ Octavo Básico 

83 23117205 K MARÍA JESÚS COLLIO QUINTREL Octavo Básico 

84 23075872 7 CATALINA ESTER COÑUEPÁN VARGAS Octavo Básico 

85 23073870 K VANIA ISIDORA CORTÉS PUCHI Octavo Básico 



86 23051292 2 MILLARAY KAMILA CORVALÁN HERNÁNDEZ Octavo Básico 

87 23128795 7 CATALINA ANTONIA COYOPAE ALVARADO Octavo Básico 

88 23028330 3 CELINDA ELISA CULÚN GONZÁLEZ Octavo Básico 

89 23298019 2 JAVIERA ALEJANDRA CUYUL OJEDA Octavo Básico 

90 23200294 8 SCARLET DEYANIRA DAWES CÁRCAMO Octavo Básico 

91 22762656 9 ALEJANDRO ANTONIO DELGADO CUYUL Octavo Básico 

92 23115358 6 PÍA YARENI DELGADO YÁÑEZ Octavo Básico 

93 23135227 9 IVONNE ANGELINE DELGADO PAILLÁN Octavo Básico 

94 23292466 7 PALOMA FRANCOISE AKEWEK-SELAS DELGADO MALDONADO Octavo Básico 

95 22945120 0 ALEN ANDRÉS DÍAZ DUAMANTE Octavo Básico 

96 23023319 5 DYLAN IGNACIO DÍAZ AGUILA Octavo Básico 

97 23116684 K FABIÁN IGNACIO DÍAZ MUÑOZ Octavo Básico 

98 23144370 3 CRISTÓBAL DEMIAN DÍAZ GALLARDO Octavo Básico 

99 23165924 2 MIGUEL ANGEL DÍAZ GONZÁLEZ Octavo Básico 

100 23166399 1 JOSÉ ANTONIO DÍAZ BARRÍA Octavo Básico 

101 23218428 0 JORDAN IGNACIO DÍAZ PENOY Octavo Básico 

102 23287458 9 GABRIEL ALEJANDRO DÍAZ DÍAZ Octavo Básico 

103 23315679 5 FRANCISCA BELÉN DÍAZ SOTO Octavo Básico 

104 23078568 6 NICOLÁS EDUARDO DINAMARCA NAGUELQUÍN Octavo Básico 

105 23143199 3 EZEQUIEL ALEXIS DONICKE MAIMAI Octavo Básico 

106 23193771 4 AGUSTÍN IVAN DURÁN MORANO Octavo Básico 

107 23217558 3 DAVID ARIEL DURÁN BARRÍA Octavo Básico 

108 23065366 6 AMAYA KARIN EMMOTT CHIGUAY Octavo Básico 

109 23006566 7 PEDRO ANTONIO FARÍAS SALDIVIA Octavo Básico 

110 23253665 9 MIA ANTONIA BELÉN FERNÁNDEZ MORA Octavo Básico 

111 23107890 8 ARACELI AILYN FIGUEROA NAHUELQUÍN Octavo Básico 

112 23044073 5 FELIPE FERNANDO FLORES ALVARADO Octavo Básico 

113 23131182 3 JUAN JESÚS FUENTES LLANCAPANI Octavo Básico 

114 23160921 0 BENJAMÍN ANTONIO GALINDO CASTELBLANCO Octavo Básico 

115 22912401 3 CRISTIAN BASTIÁN GALLARDO CÁRDENAS Octavo Básico 

116 23099303 3 GIOVANNI ANTONIO GALLARDO MORALES Octavo Básico 

117 23261717 9 ALEXA TAMARA GALLARDO MELLA Octavo Básico 

118 23357750 2 JAVIERA PAZ GALLEGOS ÁLVAREZ Octavo Básico 

119 23059060 5 ALAN IGNACIO GÁLVEZ CHAURA Octavo Básico 

120 23018995 1 ANTONELLA KIOSMARA GARCÉS MUÑOZ Octavo Básico 

121 22663940 3 ISABEL ALEJANDRA GARCÉS MIRANDA Octavo Básico 

122 22996427 5 ANTONELLA MONSERRATT GARCÍA MATTANA Octavo Básico 

123 23264252 1 YANINA AILYN GARRIDO GALLARDO Octavo Básico 

124 22672164 9 CONSTANZA POLETT GODOY MARIPILLÁN Octavo Básico 

125 23332808 1 TRINIDAD ESPERANZA GÓMEZ DÍAZ Octavo Básico 

126 23125122 7 MARÍA FLORENCIA GÓMEZ URIBE Octavo Básico 



127 23171820 6 CAMILA ANDREA GÓMEZ COLÍN Octavo Básico 

128 23250278 9 MÁXIMO RAÚL GÓMEZ TOCOL Octavo Básico 

129 24859935 9 PÍA JAZMÍN GONZALEZ QUINTEROS Octavo Básico 

130 23083902 6 FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ ÁLVAREZ Octavo Básico 

131 23127970 9 MARTINA IGNACIA MONSERRAT GONZÁLEZ BARRIOS Octavo Básico 

132 23258621 4 CLOE RAYÉN GONZÁLEZ OYARZÚN Octavo Básico 

133 23254517 8 EDISON DAVID GUARDA CUYUL Octavo Básico 

134 23280679 6 MATÍAS ANDRÉS GUENCHUMAN OJEDA Octavo Básico 

135 23209832 5 YERIS ISAÍAS GUTIÉRREZ FORTES Octavo Básico 

136 23120718 K ROBERTO JESÚS GUTIÉRREZ MARIPILLÁN Octavo Básico 

137 23125174 K CARLOS ANTONIO HARO AQUEVEQUE Octavo Básico 

138 23290642 1 NABYH DIRCEU HARO CÁRCAMO Octavo Básico 

139 23297366 8 BRITTANY ALEXANDRA HENRÍQUEZ BALCAZAR Octavo Básico 

140 23157504 9 SEBASTIÁN ALEXIS HERMOSILLA GALLARDO Octavo Básico 

141 23131502 0 MIGUEL ANGEL IGNACIO HERNÁNDEZ ALVARADO Octavo Básico 

142 23188080 1 DIEGO ALEJANDRO HERNÁNDEZ BARRIENTOS Octavo Básico 

143 23330822 6 BRUNO ALEJANDRO HERNÁNDEZ CARRASCO Octavo Básico 

144 22735772 K IGNACIA ALEJANDRA HERNÁNDEZ QUINÁN Octavo Básico 

145 23321045 5 AYELÉN SURY HUEICHA MACÍAS Octavo Básico 

146 23114774 8 TAMARA AYLEN HUENCHUR NAHUELPÁN Octavo Básico 

147 23205977 K JOAQUÍN ALONSO HUENUL MÉNDEZ Octavo Básico 

148 23146801 3 MATÍAS IGNACIO HUINAO AGUILERA Octavo Básico 

149 22660009 4 BENJAMÍN AGUSTÍN JARPA CÁRDENAS Octavo Básico 

150 23170603 8 DAYANE LORETO LAGOS MANSILLA Octavo Básico 

151 23094569 1 YANIRA SCARLETT LEAL ALDAY Octavo Básico 

152 23050002 9 VÍCTOR BENJAMÍN LEAL ANTIMÁN Octavo Básico 

153 23138076 0 CATALINA VICTORIA LEIVA MILLALONCO Octavo Básico 

154 22985119 5 LARAYMI ZURISADAI LEPIO NAVARRO Octavo Básico 

155 23108030 9 DAMARIS BELÉN LEVICOY FIGUEROA Octavo Básico 

156 22726647 3 JUAN IGNACIO LEVILL SANTANA Octavo Básico 

157 23274245 3 RAQUEL ELIZABETH LEYTON CHICUI Octavo Básico 

158 23057278 K YARELI BELÉN LINCO VARGAS Octavo Básico 

159 23200291 3 DIANA BELÉN LINCO AGUILAR Octavo Básico 

160 22600772 5 CRISTOFER JAVIER LINCOMÁN VERA Octavo Básico 

161 23167885 9 FELIPE MOISÉS LLANCABURE CÁRDENAS Octavo Básico 

162 23174942 K DAFNE KAROLA LLANCALAHUEN HUEICHA Octavo Básico 

163 23006808 9 BÁRBARA SOLANGE LLANCAPANI BARRERA Octavo Básico 

164 23257098 9 JORGE EMILIANO LLANCAPANI VERA Octavo Básico 

165 23262688 7 VÍCTOR ROMÁN LLANOS CÁCERES Octavo Básico 

166 23124317 8 FRANCISCA IGNACIA LLANQUILEF MUÑOZ Octavo Básico 

167 23071899 7 MARÍA PAZ LLEUCUN BARRIENTOS Octavo Básico 



168 23286412 5 YULIANA FLORENCIA LOAIZA CÁRDENAS Octavo Básico 

169 23124082 9 GENESIS MONSERRATH LONCOMILLA CEBALLOS Octavo Básico 

170 23223552 7 CATALINA ELIZABETH LÓPEZ ÑANCUL Octavo Básico 

171 23062796 7 DANTE IGNACIO LOW JOHNSTON Octavo Básico 

172 23031738 0 YANELA MILLARAY MACHACA RIQUELME Octavo Básico 

173 23092225 K JULIÁN MAURICIO MACÍAS BERRÍOS Octavo Básico 

174 22935929 0 ARIEL CAFALÁI CAMS CARLOS MALDONADO JOFRÉ Octavo Básico 

175 23054928 1 ENRIQUE VICENTE MALDONADO CHEUQUEPIL Octavo Básico 

176 23152660 9 KRISHNA NAZARETH MALDONADO GONZÁLEZ Octavo Básico 

177 23008927 2 FRANCISCO JAVIER MANCILLA HERNÁNDEZ Octavo Básico 

178 23148193 1 BASTIÁN ELÍAS MANCILLA OJEDA Octavo Básico 

179 23321132 K MARÍA VICTORIA MANCILLA COLIVORO Octavo Básico 

180 23027758 3 SOFÍA SCARLETT MANSILLA VILLARROEL Octavo Básico 

181 23230249 6 TAMARA PALOMA MANSILLA PAILLACAR Octavo Básico 

182 23236313 4 SEBASTIÁN NICOLÁS MANSILLA AINOL Octavo Básico 

183 23239606 7 IGNACIA VALENTINA MANSILLA RUIZ Octavo Básico 

184 23240261 K AGUSTÍN SEBASTIÁN MANSILLA MILLANERI Octavo Básico 

185 23297945 3 DAMARI ANAHI MANSILLA VARGAS Octavo Básico 

186 22590416 2 MICHAEL ALEXANDER MANSILLA PAILLACAR Octavo Básico 

187 23028599 3 DANIEL MATÍAS MANSILLA ESCOBEDO Octavo Básico 

188 23073530 1 ANA MARÍA DE JESÚS MARIHUEICO NAHUELQUÉN Octavo Básico 

189 23036765 5 LUCAS IGNACIO MARIHUÉN MORENO Octavo Básico 

190 23115888 K AMAIA AYELEN MARILICÁN ZÚÑIGA Octavo Básico 

191 23170447 7 YANINA ANDREA MARILICÁN DÍAZ Octavo Básico 

192 23118434 1 LUCAS IGNACIO MARIMÁN MONTESINOS Octavo Básico 

193 23312999 2 JOAQUIN CRISTOBAL RODRIGO MARIN VALENZUELA Octavo Básico 

194 23043842 0 JUAN ANTONIO MARIÓ VARGAS Octavo Básico 

195 23186546 2 FRANCISCO ALEJANDRO MARIPILLÁN PAILLACAR Octavo Básico 

196 23259996 0 DEMIAN ALEXANDER MÁRQUEZ MUÑOZ Octavo Básico 

197 23029034 2 RAFAEL ALONSO MARTÍNEZ TUREO Octavo Básico 

198 23108200 K GRACE ARLETTE MATELUNA OYARZO Octavo Básico 

199 23312238 6 DANIEL AXEL ANDRÉS MAYORGA TOLEDO Octavo Básico 

200 23060896 2 SOFÍA MONSERRAT MELIHUENCHUR ESTAMATACUZ Octavo Básico 

201 22945770 5 MARTÍN ALEJANDRO MELLA OYARZO Octavo Básico 

202 23017528 4 CONSTANZA FRANCESCA MELLA BARRÍA Octavo Básico 

203 23107988 2 MAKARENA CONSTANZA MELLADO MANCILLA Octavo Básico 

204 23126549 K VALENTINA ARANZA MENA PAREDES Octavo Básico 

205 23271497 2 ANA SOL MILLACARI VIDAL Octavo Básico 

206 23333785 4 SAMUEL ENOC MILLALON ALVARADO Octavo Básico 

207 23098108 6 WILLIAM MAXIMILIANO MILLALONCO SUBIABRE Octavo Básico 

208 23098135 3 ABIGAIL BEBERLY MILLALONCO SUBIABRE Octavo Básico 



209 23158296 7 CARLA IGNACIA MILLATUREO BARRIENTOS Octavo Básico 

210 23265463 5 VALENTINA FERNANDA MIRANDA MALDONADO Octavo Básico 

211 23335742 1 OSCAR MAURICIO MIRANDA LOMBOY Octavo Básico 

212 23180799 3 LUIS MAURICIO FRANCISCO MIRANDA COLIVORO Octavo Básico 

213 22974429 1 BENJAMÍN IGNACIO MOLINARI BARRÍA Octavo Básico 

214 23125129 4 BENJAMÍN RENATO MONTIEL BÓRQUEZ Octavo Básico 

215 23199856 K NINOSKA MONSERRATT MORALES NAGUIL Octavo Básico 

216 23178237 0 MAGDIEL BETSABÉ MORENO CIFUENTES Octavo Básico 

217 22838199 3 ROCÍO DE LOS ANGELES MUÑOZ PRADO Octavo Básico 

218 22942963 9 ALISON PÍA MUÑOZ SALDIVIA Octavo Básico 

219 23213835 1 KRISHNA ALEXSANDRA MUÑOZ TORRES Octavo Básico 

220 23252276 3 IVANNA DANAE MUÑOZ RIVERA Octavo Básico 

221 23199541 2 RODRIGO IGNACIO NAHUELHUAIQUE GUERRERO Octavo Básico 

222 23227518 9 THIARE PASCAL NAHUELQUÍN SOTO Octavo Básico 

223 23062446 1 FELIPE ALONSO NANCUANTE MUÑOZ Octavo Básico 

224 23070232 2 ADAMARY CRISTAL NANCUANTE GALLARDO Octavo Básico 

225 23166232 4 AGATHA LIZET NANCUL BARRIENTOS Octavo Básico 

226 23078099 4 FERNANDA PAZ NAVARRO PÉREZ Octavo Básico 

227 23098338 0 NATALIA ESPERANZA NAVARRO CÁRCAMO Octavo Básico 

228 23131301 K AYLEEN DANIELA NAVARRO MANSILLA Octavo Básico 

229 23146679 7 KRISHNA VIANNEY NAVARRO CASTRO Octavo Básico 

230 23146694 0 LORNA CONSTANZA NAVARRO CASTRO Octavo Básico 

231 23213769 K ANTONELLA MARTINA NAVARRO ÁLVAREZ Octavo Básico 

232 22666380 0 SEBASTIÁN ANÍBAL NEGUE VARGAS Octavo Básico 

233 23105484 7 CARLOS MARCELO NENEN ÁGUILA Octavo Básico 

234 23330650 9 EVANGELINE MARÍA DE JESÚS NONQUE TOLEDO Octavo Básico 

235 22789555 1 RODRIGO EDUARDO OJEDA ARIAS Octavo Básico 

236 22843824 3 KRISHNA NOELIA OJEDA AGUIRRE Octavo Básico 

237 23023944 4 GABRIEL IGNACIO OJEDA VERA Octavo Básico 

238 23045434 5 CAMILO EXEQUIEL OJEDA MORA Octavo Básico 

239 23054437 9 DANITZA CRISTINA OJEDA LLANCALAHUEN Octavo Básico 

240 23139068 5 ISIDORA SCARLETT OJEDA RUIZ Octavo Básico 

241 23186397 4 JOAQUÍN BASTIÁN OJEDA INOSTROZA Octavo Básico 

242 23201548 9 KRISHNA GERALDINE OJEDA MUÑOZ Octavo Básico 

243 22974121 7 HELLEN IGNACIA OPORTO CHAMBLA Octavo Básico 

244 22953580 3 LUIS ALEJANDRO OVANDO CÁRDENAS Octavo Básico 

245 23114990 2 RODRIGO VALENTÍN OYARZO COLILEO Octavo Básico 

246 23047555 5 GONZALO EZEQUIEL OYARZÚN ASCENCIO Octavo Básico 

247 23094537 3 MATÍAS IAIR PACHECO GUICHAQUELÉN Octavo Básico 

248 23015573 9 MATEO ANTONIO PAILLÁN FLORES Octavo Básico 

249 23145659 7 IGNACIA LORENA PALMA BRAVO Octavo Básico 



250 23079332 8 ANTONELLA IGNACIA PAREDES AMPUERO Octavo Básico 

251 23201017 7 CARLOS VICENTE PAREDES OYARZO Octavo Básico 

252 27789539 0 VICENTE LEANDRO PAREDES RUIZ Octavo Básico 

253 23104240 7 BENJAMÍN IGNACIO PERALTA GALLARDO Octavo Básico 

254 23258827 6 DUSAN NICOLÁS PERANCHIGUAY CORTEZ Octavo Básico 

255 23077459 5 JONATHAN ANDRÉS PÉREZ MANSILLA Octavo Básico 

256 23274074 4 ASHLEY ANAHÍS PINO SUÁREZ Octavo Básico 

257 23217782 9 AGUSTINA FLORENCIA PROBOSTE GUINAO Octavo Básico 

258 23144316 9 FERNANDA NICOLE QUIÑONES ÁLVAREZ Octavo Básico 

259 23022424 2 VÍCTOR MANUEL RAYUMIL COLIPICHUN Octavo Básico 

260 23036817 1 EVELYN MONSERRAT RETAMAL FUENTES Octavo Básico 

261 23166401 7 ISIDORA PASCAL REYES ULLOA Octavo Básico 

262 23242728 0 MAYRA AGUSTINA RÍOS OJEDA Octavo Básico 

263 23096092 5 VICENTE JESÚS RIOSECO AYALA Octavo Básico 

264 22740574 0 MAURA ALEJANDRA RIVAS BARRÍA Octavo Básico 

265 23260485 9 ANTONELLA MONSERRAT RIVERA BAHAMONDE Octavo Básico 

266 23285136 8 MÁXIMO LEÓN RIVERT DUMENEZ Octavo Básico 

267 23177525 0 KATYA ALEXANDRA ROGEL AMPUERO Octavo Básico 

268 22851335 0 BRYAN ARIEL ROMERO NAVARRO Octavo Básico 

269 23276832 0 SOFÍA IGNACIA RUIZ AGUILAR Octavo Básico 

270 23174241 7 VALENTINA ISIDORA SALDÍVAR RIVERA Octavo Básico 

271 23226671 6 MIGUEL ANGEL AGUSTÍN SANCHEZ MELLADO Octavo Básico 

272 23244910 1 JAIRO NAHUEL SÁNCHEZ MUÑOZ Octavo Básico 

273 23269959 0 GERALD ALEXIS SÁNCHEZ SÁNCHEZ Octavo Básico 

274 23097450 0 VICENTE ANDRÉS SANHUEZA SALDIVIA Octavo Básico 

275 23050360 5 VALENTINA ANDREA SANTANA VELÁSQUEZ Octavo Básico 

276 23251288 1 LEONARDO ALFONSO SANTANDER FRÍAS Octavo Básico 

277 23030218 9 MÁXIMO UZZIEL SEPÚLVEDA ALARCÓN Octavo Básico 

278 23113837 4 ARACELY VANESSA SILVA ANTISOL Octavo Básico 

279 22856894 5 MAIKOL ALEJANDRO SILVA VERA Octavo Básico 

280 23159346 2 DAYANA DENISSE SILVA MANSILLA Octavo Básico 

281 23034959 2 VICTORIA ANDREA SOLÍS GATICA Octavo Básico 

282 23107877 0 DANIELA IGNACIA SOLÍS VARGAS Octavo Básico 

283 23081535 6 MATÍAS IGNACIO SOTO GÓMEZ Octavo Básico 

284 23175755 4 DAMIÁN ALINE MAXIMILIANO SOTO CHIGUAY Octavo Básico 

285 23264770 1 MAYRA ANAHIS YANIRIS SOTO TORRES Octavo Básico 

286 23268471 2 CATALINA ANTONIA SOTO VELÁSQUEZ Octavo Básico 

287 23240037 4 IGNACIO ALONSO SOTOMAYOR BARRIENTOS Octavo Básico 

288 22997797 0 JOHN ANDREW TENEB TENEB Octavo Básico 

289 23137251 2 RANDHY ESTEBAN TOLEDO MELIPILLÁN Octavo Básico 

290 23226577 9 DAMARIS DANITZA TORRES KALAZICH Octavo Básico 



291 23131545 4 JONNATHAN IGNACIO TRIVIÑO CUEVAS Octavo Básico 

292 23225429 7 YANEL SCARLET TRUJILLO GUTIÉRREZ Octavo Básico 

293 22948652 7 SELENA IVON UBILLA OJEDA Octavo Básico 

294 23014147 9 DANIEL ESTEBAN URIBE OYARZO Octavo Básico 

295 23078853 7 ESTEFANNY YELITZA URIBE VERA Octavo Básico 

296 23143168 3 MATÍAS ALEJANDRO ZENÓN URIBE DÍAZ Octavo Básico 

297 23195328 0 VALENTINA PASCALE VALENCIA OBANDO Octavo Básico 

298 23024424 3 MAGDALENA NATALIA VALENZUELA GONZÁLEZ Octavo Básico 

299 22789508 K EVAN IGNACIO VARGAS GARCÉS Octavo Básico 

300 23018377 5 CONSTANZA GISELLE VARGAS GALLARDO Octavo Básico 

301 23069224 6 JOSEFA RAYEN VARGAS ÁLVAREZ Octavo Básico 

302 23187701 0 ANTONIA IGNACIA VARGAS MERCADO Octavo Básico 

303 23202067 9 SKARLETH DANAHE VARGAS HERMOSILLA Octavo Básico 

304 23099533 8 GIANELLA NOELIA VARGAS VILLEGAS Octavo Básico 

305 22975285 5 ANTONIA DE LA PAZ VÁSQUEZ MUÑOZ Octavo Básico 

306 23047108 8 FERNANDA ANJELINA VÁSQUEZ MALDONADO Octavo Básico 

307 23120428 8 TOMÁS AGUSTIN VÁSQUEZ ALARCÓN Octavo Básico 

308 23198172 1 CATALINA ANTONIA VEGA GUINEO Octavo Básico 

309 23239535 4 ANTONELLA BELÉN VEGA VILCHES Octavo Básico 

310 23125448 K CAMILA PAZ VEGAS DÍAZ Octavo Básico 

311 23270803 4 ALAN ALEXANDER VELÁSQUEZ RÍOS Octavo Básico 

312 23190285 6 DAFNE ANDREA VELÁSQUEZ RIVERA Octavo Básico 

313 22533350 5 MARTÍN IGNACIO VERA SÁNCHEZ Octavo Básico 

314 23235888 2 SAVIER NATANIEL VERA AGÜERO Octavo Básico 

315 22897552 4 FERNANDA ANTONIA VIDAL MUÑOZ Octavo Básico 

316 23010745 9 MOISÉS IGNACIO VIDAL OYARZO Octavo Básico 

317 23229599 6 ÁMBAR AINARA VILICIC NAHUELHUEN Octavo Básico 

318 23082771 0 KIARA DAYANARA VILLEGAS CASTILLO Octavo Básico 

319 23104729 8 VALENTINA VICTORIA VIVALLO SANTANA Octavo Básico 

320 23112510 8 FRANCO ALEXANDER YAGELLO RAIN Octavo Básico 

321 23228102 2 MAITE CONSTANZA YAGODE VERA Octavo Básico 

322 23071786 9 FRANCISCA ALEJANDRA YÁÑEZ OYARZÚN Octavo Básico 

323 23084363 5 FELIPE IGNACIO ZAPATA CÁRCAMO Octavo Básico 

324 23294575 3 MAURO IVAN ZÚÑIGA VASQUEZ Octavo Básico 

 

EDUCACIÓN MEDIA 

1. TERMINADO 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO  

CURSO 

1 21969779 1 LORETO MIRELLA AGÜERO GÓMEZ Cuarto Medio 

2 21877378 8 FERNANDO NICOLÁS AGUILAR DÍAZ Cuarto Medio 

3 21299983 0 LEONARDO ESTEBAN AGUILANTE ÁGUILA Cuarto Medio 



4 21938159 K NATASHA ANAHI AGUILAR LLANQUIMÁN Cuarto Medio 

5 22092771 7 CLAUDIA CATALINA JAHAIRA AGUILAR GÓMEZ Cuarto Medio 

6 21979712 5 VICTOR IGNACIO ALMONACID VILLEGAS Cuarto Medio 

7 17238819 1 ALEXIS ERNESTO ALVARADO AGUILANTE Tercero y Cuarto Medio 

8 21851561 4 KATALINA DENISSE AVENDAÑO GONZÁLEZ Cuarto Medio 

9 21954027 2 CATALINA PAZ BARRA MUÑOZ Cuarto Medio 

10 22017848 K IGNACIA LORETO BARRÍA SALDIVIA Cuarto Medio 

11 22137114 3 EMILY ANTONELLA BARRÍA ANDRADE Tercero y Cuarto Medio 

12 10479307 K MARÍA UBERLINDA BARRÍA MALDONADO Tercero y Cuarto Medio 

13 21935451 7 JORDAN EDUARDO BARRIENTOS CUMIAN Tercero y Cuarto Medio 

14 16811778 7 JANET ALEJANDRA BÓRQUEZ GUEICHA Tercero y Cuarto Medio 

15 21962547 2 DARLYNG ALINE VALENTINA CALDERÓN CARVAJAL Cuarto Medio 

16 22021681 0 NATALIA MONSERRAT CÁRCAMO BAHAMONDE Cuarto Medio 

17 21775674 K KATHYA MARCELA CÁRDENAS HERNÁNDEZ Cuarto Medio 

18 21801975 7 MANUEL ALEJANDRO CÁRDENAS GALLARDO Cuarto Medio 

19 21880720 8 RODOLFO ESTEBAN CÁRDENAS OLEA Cuarto Medio 

20 21939555 8 FRANCISCA JAVIERA CÁRDENAS YÁÑEZ Cuarto Medio 

21 22051086 7 KRISCHNA BELEN CÁRDENAS TECAY Cuarto Medio 

22 22073985 6 ANTONELLA LISSETTE CÁRDENAS CIFUENTES Cuarto Medio 

23 22073995 3 NATALY STHEFANY CÁRDENAS CIFUENTES Cuarto Medio 

24 22002714 7 DERICK MATÍAS CARRASCO MIRANDA Cuarto Medio 

25 22066887 8 DAIRA MICHEL CHACÓN PARDO Tercero y Cuarto Medio 

26 21906876 K FRANCISCO MIGUEL CHÁVEZ GUERRERO Cuarto Medio 

27 21953083 8 NATALY ANDREA CHEUQUE MELIÁN Cuarto Medio 

28 21960645 1 DIEGO ALBERTO CHEUQUEPIL MORENO Cuarto Medio 

29 17238076 K MARÍA CAROLINA CHIGUAY FUENTES Tercero y Cuarto Medio 

30 21878530 1 FERNANDA DENISSE ESPERANZA COLIVORO PENOY Cuarto Medio 

31 22012198 4 DANITZA ESCARLETT COLIVORO ANDRADE Cuarto Medio 

32 22081548 K CATALINA FRANCISCA CONCHA GALLEGOS Cuarto Medio 

33 22074687 9 BRENDA GISSELLE CONTRERAS MAC-LEAN Cuarto Medio 

34 21987699 8 FERNANDA HAZIEL CONTRERAS ÁGUILA Cuarto Medio 

35 21535494 6 KRISHNA JAVIERA DELGADO SARMIENTO Tercero y Cuarto Medio 

36 21764830 0 VICTORIA CATALINA EUGENIO MUÑOZ Cuarto Medio 

37 22035950 6 CAMILA ALMENDRA EUGENIO OYARZÚN Cuarto Medio 

38 22016292 3 MAYLEN ALMENDRA FUENTES VERA Cuarto Medio 

39 21624100 2 ADONISS ABEL ARÍSTIDES GALLARDO PASTENES Cuarto Medio 

40 21436664 9 ADAN ANTONIO GARCÍA LONCOMILLA Cuarto Medio 

41 21879837 3 MATÍAS MAXIMILIANO GÓMEZ MIRANDA Cuarto Medio 

42 21940090 K MATÍAS ANDRÉS GÓMEZ CÁRCAMO Cuarto Medio 

43 

44 



45 21979037 6 MARTINA IGNACIA GUERRA TORRES Cuarto Medio 

46 20294531 7 MARGOT ALEJANDRA GUINADO TEIGUEL Tercero y Cuarto Medio 

47 21979391 K BELÉN SOLANGE TABATA HENRÍQUEZ MANSILLA Cuarto Medio 

48 22365853 9 BENJAMÍN IGNACIO HERNÁNDEZ HERRERA Tercero y Cuarto Medio 

49 13168388 K MARÍA NARCELIA HUINEO GUERRERO Tercero y Cuarto Medio 

50 22078950 0 CATALINA BELÉN ITURRA SALAZAR Cuarto Medio 

51 21449461 2 MICHAEL JOHAN KRAMER RUIZ Cuarto Medio 

52 22108067 K ISSAM AREKI RAÍD LAIDLEY MUÑOZ Cuarto Medio 

53 22083470 0 ESTEFANI NAYARED LEVIPICHUN ULLOA Cuarto Medio 

54 21998751 K CONSTANZA JEANNETT LEYTON OYARZO Cuarto Medio 

55 21985872 8 DILAN ANDRÉS LLANOS AGUILANTE Cuarto Medio 

56 21857249 9 FERNANDA MARISEL LLEUCUN DÍAZ Cuarto Medio 

57 21924958 6 AXEL XAVIER MANCILLA GALLARDO Tercero y Cuarto Medio 

58 21969628 0 CAMILA BELÉN MANSILLA SÁNCHEZ Cuarto Medio 

59 21930091 3 THYARE ARACELLI MAÑAO MUÑOZ Cuarto Medio 

60 21862580 0 MARTÍN ANTONIO MAYORGA TRIVIÑO Cuarto Medio 

61 21907707 6 CÉSAR AGUSTIN MENARES DALLER Cuarto Medio 

62 21907760 2 JUAN EFRAÍN MENARES DALLER Cuarto Medio 

63 22034168 2 CAMILA ANDREA MILLALONCO OJEDA Cuarto Medio 

64 21997728 K NIPSIA JANYRA MIRANDA TORRES Cuarto Medio 

65 22044450 3 GABRIEL FABIÁN MOLINA NAGUIÑ Cuarto Medio 

66 22089224 7 PHILIPPI DAVID MOLL BARRIENTOS Cuarto Medio 

67 21987872 9 DANIELA AILINE NAVARRO ANDRADE Cuarto Medio 

68 20691765 2 SEBASTIÁN FERNANDO NEÚN LOBRIN Tercero y Cuarto Medio 

69 22086418 9 YORDANA SELENE ÑANCULEPI ALVARADO Cuarto Medio 

70 21924278 6 TRINIDAD VALENTINA OJEDA OYARZÚN Cuarto Medio 

71 21991929 8 GUSTAVO EMILIO OJEDA RUIZ Cuarto Medio 

72 21997664 K GABRIEL BRAYAN OJEDA DÍAZ Cuarto Medio 

73 22058555 7 TABATA POLLETTE OJEDA CIFUENTES Cuarto Medio 

74 21783454 6 CATALINA AURORA ORTIZ MAIMAI Cuarto Medio 

75 19973036 3 ESTEFANI VERÓNICA OVANDO HUEIQUEN Tercero y Cuarto Medio 

76 19461146 3 MACKARENA ISAMAR OVANDO HUEIQUEN Tercero y Cuarto Medio 

77 21969156 4 MARTÍN ALEXIS PAREDES BARRÍA Cuarto Medio 

78 21885843 0 CATALINA FERNANDA PAREDES ITURRA Cuarto Medio 

79 21809989 0 DANEA GABRIELA PINEDA HERNÁNDEZ Cuarto Medio 

80 21984291 0 NICOLE ALEJANDRA PORFLIDTT ALARCÓN Cuarto Medio 

81 21722444 6 MATÍAS CAMILO QUINÁN MANSILLA Tercero y Cuarto Medio 

82 21927080 1 BRANDON JOSÉ RAICAHUIN MALDONADO Cuarto Medio 

83 22099949 1 NICOLÁS ALEJANDRO RAIN OSSA Cuarto Medio 

84 21924550 5 MAYRA CATALINA RIQUELME VERA Cuarto Medio 

85 21972455 1 CAMILA BELÉN RIVERA AINOL Cuarto Medio 



86 21635452 4 CONSTANZA PAZ RODRÍGUEZ PROVOSTE Cuarto Medio 

87 21982501 3 ROMINA PAOLA RUIZ REMOLCOY Cuarto Medio 

88 21410484 9 RODRIGO ARMANDO EMANUEL SALDIVIA CHAURA Cuarto Medio 

89 21852876 7 JAVIERA VALENTINA SAN MARTÍN NECUL Cuarto Medio 

90 21796657 4 SERGIO GONZALO SANDOVAL MÁRQUEZ Cuarto Medio 

91 22075728 5 DANNAE FERNANDA SARMIENTO ARRATIA Cuarto Medio 

92 21858775 5 PALOMA AMOR SAZO OVANDO Cuarto Medio 

93 22025079 2 MARTINA ISABEL TORRES PADILLA Cuarto Medio 

94 21899597 7 SERGIO ELÍAS TRAIMANTE CURGUÁN Cuarto Medio 

95 21945473 2 GABRIELA ALEJANDRA TUREO VILLEGAS Cuarto Medio 

96 21838732 2 MAICOL ANTONIO URIBE CHAURA Tercero y Cuarto Medio 

97 21407249 1 STEPHANIE KIARA URIBE PAREDES Cuarto Medio 

98 21967721 9 GISSELA BELÉN URZÚA AGUAYO Cuarto Medio 

99 22035001 0 LIOREN MARIA VARGAS SCHULZ Cuarto Medio 

100 22043710 8 MELISSA ANTONELLA VARGAS ÁLVAREZ Cuarto Medio 

101 22074480 9 FRANCISCA ESTHER VARGAS PALLACAR Cuarto Medio 

102 22130597 3 GABRIELA ROCÍO VIDAL CÁRDENAS Cuarto Medio 

103 22044535 6 MICHAEL ALEJANDRO YALEF SANDOVAL Cuarto Medio 

 

 
 

 






































































































	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos




